令和６年５月２日

保護者の皆様

小山市立小山第三中学校長 高野 健一

令和６年度 運動会開催のお知らせ（第２次案内）

運動会当日の対応等につきまして、下記のとおり御案内いたします。保護者の皆様に
おかれましては、記載内容を御理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催期日 令和６年５月２９日（水） ※雨天時は３０日（木）に延期

２ 公開時間 ８：１０～１２：２０ ※開会式から午前中の競技終了まで
（正門開門は８：００）

３ 入場制限
・全学年、お子様１名に対して保護者２名以内の入場といたします。
・未就学児の入場は制限しませんが、会場内で事故やトラブルが発生しないよう

に、保護者責任の下、監督することを入場条件といたします。

４ 来校手段
・御来校の際は、徒歩または自転車を御利用ください。

駐輪場は校庭西のハンドボールコートとなります。
・やむを得ず車を利用する場合の駐車場は、学校北方（次頁地図に示す場所）の

「エンゼル幼稚園臨時駐車場」のみとなります。他に駐車場はありません。
駐車場へは、次頁地図に示すとおり「一方通行」を守ってお越しください。
また、入場、退場については警備員の指示誘導に従ってください。なお、満車
の場合は閉門いたします。

＜こんなことは絶対にしないでください＞

・地図に示した以外のエンゼル幼稚園駐車場へ駐車すること
・学校近隣の商業施設駐車場、会社等の駐車場などへ駐車すること
・学校周辺に限らず路上駐車すること

５ 入校場所
・防犯対策のため保護者の皆様の校内への出入りは正門（西門）のみといたします。
・東門と北門は終日閉門といたします。

６ 見学方法、場所、確認事項
・見学場所は生徒席後方となり、立見見学のみといたします。
・シートや椅子、テーブル等の持ち込みは御遠慮ください。
・生徒席や生徒活動エリアには、立ち入らないでください。
・公開時間は競技中ですので、生徒を制止しての写真撮影はお控えください。

７ その他
・平日開催ですので、生徒の昼食は給食となります。
・何か不明な点がございましたら、下記担当まで御連絡ください。

小山市立小山第三中学校
電話 ２５－５７４５
担当 教頭 安良岡正博

○入場制限を設ける理由として

本日現在の本校生徒数は７４１名です。そのため各家庭２名入場しますと、保護
者のみで１４７８名となります。運動会当日の保護者見学席（生徒席後方または生
徒の活動エリアの外側）のスペースを考えますと、これ以上の受け入れは厳しいた
め、「生徒１人に対して、保護者２名以内」の入場制限を設けました。

○駐車場利用上のお願い

①エンゼル幼稚園臨時駐車場を借りておりますが、駐車できる台数は１２０台程
度になります。満車となりしだい閉門いたします。

②駐車場の開門時間は７：３０とします。この時間は出勤時間に重なります。ま
た、近隣企業への輸送車両の通行もございます。時間前に路上駐車して待機する
と、これらの通行される方へ大変な迷惑をかけますので、御遠慮ください。

③駐車場への入場は、星野歯科方面（北）から南へ進み、左折入場のみとします。
逆方向からの右折入場は、②のとおり他へ迷惑をかけますので御遠慮ください。

※詳細は下図で御確認ください。

④駐車場入口に警備員がおります。誘導に従って入場、駐車してください。
駐車場内での事故について、学校と警備会社は一切の責任を負いません。
個人で御対応ください。

⑤閉門は競技終了時刻の３０分後（予定では１２：２０競技終了）の１２：５０
とします。時間厳守でお願いいたします。

⑥駐車場からの退場は、駐車場から左折のみとします。

ｲｵﾝ
Ａ Ｐ

星野歯科
一般車両

※地図中のＡからＢまでは
に迷惑を

必ず道路西側の歩道を通行してください。
かけます 株式会社コイケ

Ｂ地点で横断歩道を渡り、学校方面へ ので

あるいは、駐車場方面へ進んでください。
車の動き Ｐ

線路跡 は北から
団地 南への

一方通行 大幸製作所
団地 とします

Ｂ

引き込み線
団地 小山第三中学校

県営団地
正門

車の動きは北から南への一方通行

駐車場へ入る動きは、白矢印のみ
駐車場から出る動きは、黒矢印のみ